

OFFICE OF THE DIRECTOR GENERAL OF MEDICAL & HEALTH SERVICES U.P. LUCKNOW

(C.M.S.D SECTION-8)

PHONE: 0522-2625809 EMAIL-ID: cmsd.dghealth@gmail.com

No. 8F/Q.C.-772/ **863**

Lucknow: Date- **17** May, 2016

Tender Notice

On behalf of The Hon'ble Governor Uttar Pradesh tenders are invited from manufacturer Firm/Firm's Authorized Dealers Quantity Contract on **Turnkey basis** purchase of equipments sajj/sajja for State in Newly Constructed 29 District Kushinagar, Bareilly, Unnao, Auraiya, Sant Ravidas Nagar, Amroha, Mau, Sonbhadra, Baghpat, Etawa, Moradabad, Lucknow, Sitapur, Ambedkar Nagar, Siddhartha Nagar, Gorakhpur, Deoria, Varanasi, Chanduali, Kanpur Nagar, Firozabad, Rampur, Meerut, Bulandshahar, Ghaziabad, Saharanpur, Muzaffarnagar, Jaunpur & Pratpgarh situated district level hospital for establishment/running of plastic surgery and burn unit. Bid valid for one year from the date of contract. Details as follow

<i>Name of unit</i>	<i>Sl.No</i>	<i>Name of equipment</i>	<i>Quantity of equipment Per Plastic surgery & per burn unit</i>	<i>Estimated Cost Per equipment</i>	<i>Equipment quantity of 29 Plastic surgery & burn per unit</i>	<i>Total amount</i>
1	2	3	4	5	6	7
Plastic and burn unit	1	Semi fowler Bed with Saline stand with matters Apoxy	08	26000.00	232	6032000.00
	2	Bed side locker with Apoxy coating	08	7000.00	232	1624000.00
	3	Bed side attendant bench with Apoxy coating	08	12000.00	232	2784000.00
	4	Bed side stool	08	3000.00	232	696000.00
	5	Foot step Apoxy coating	04	1400.00	116	162400.00
	6	Dressing Trolley Apoxy coating	05	25000.00	145	3625000.00
	7	Examination Couch Apoxy coating	04	20000.00	116	2320000.00
	8	Stretcher Trolley Apoxy coating	04	20000.00	116	2320000.00
	9	Emergency Drug Cabinet Trolley	02	45000.00	58	2610000.00
	10	Bed Screen 3 Fold	02	6000.00	58	348000.00
	11	Instrument Trolley	04	25000.00	116	2900000.00
	12	Suction Machine with 2 jar Electrical & Foot Operated	02	25000.00	58	1450000.00
	13	Skin graph Mesher	01	200000.00	29	5800000.00
	14	Shoulder Wheel	01	4000.00	29	116000.00
	15	Over head Pully	01	3000.00	29	87000.00
	16	Static Bicycle	01	20000.00	29	580000.00
	17	Quadriceps table	01	20000.00	29	580000.00
	18	Humbeez knife	04	30000.00	116	3480000.00
	19	Ladder Wall	01	8000.00	29	232000.00
	20	Muscular Strimulator	01	30000.00	29	870000.00
	21	Ultrasound Machine Therupeutic (1&3)	01	15000.00	29	435000.00
	22	Paraffin Wax Bath	01	20000.00	29	580000.00
	23	Furniture and Sajj Sajja items (approx)	01	700000.00	29	20300000.00
	24	Hand Gripper	05	1000.00	145	145000.00
	25	Shadow less lamp	02	45000.00	58	2610000.00
	26	Vertical Leminar Flow	02	200000.00	58	11600000.00

	27	Air Coirtain	10	25000.00	290	7250000.00
	28	Air Purification	02	200000.00	58	11600000.00
			Total (A)	1736400.00	2726	93136400.00
ICCU Unit for Burn Unit	1	ICCU Bed 4 fold with matters Apoxy coating	04	100000.00	116	11600000.00
	2	Bed side attendant bench with Apoxy coating	04	12000.00	116	1392000.00
	3	Bed side locker with Apoxy coating	04	7000.00	116	812000.00
	4	Bed side Monitor (Multi) 5 channel function modular	04	200000.00	116	23200000.00
	5	Multi Parameter	05	200000.00	145	29000000.00
	6	Pulse Oxymeter	05	30000.00	145	4350000.00
	7	ECG Machine digital 12 channel	02	150000.00	58	8700000.00
	8	Central Oxygen System	06 Points	96000.00	174	16704000.00
	9	Central Suction System	06 Points	96000.00	174	16704000.00
			Total (B)	891000.00		112462000.00
			Grand Total- A+B			205598400.00
				50 Percent of Total amount		102799200.00
(Rupees Ten Crore, Twenty Seven Lakh, Ninety Nine Thousand, Two Hundred Only)						

Tenderer must have valid registration on opening date of the tender in Directorate Medical & Health and also with any one of the following organizations:-

1. D.G.S.&D., Delhi
2. N.S.I.C., Delhi
3. D.I.S.P.S. (U.P.), Kanpur.

4. The registration certificate issued to S.S.I. by General Manager District Industries, which are renewed after the time limit as per letter no.-4196/SPS, dated 11 May, 1991 of Department of Industries will also be recognized.

Or

The firm not having registration as mentioned above must deposit 2% of the total estimated tender value / total estimated cost of the quoted equipments in the form of bank guarantee or FDR as Security Money to participate in the tender.

Every tenderer firm must deposit EMD Rs. 5000/- (Rupees Five Thousand only) in the form of Bank guarantee/ Fixed deposit in favor of Director General of Medical & Health Services U.P. Lucknow along with tender form.

The detail specifications of the item can be seen on the notice board in the office of the undersigned during office hours on any working day after the publication of the tender. Tender will be sold from **26 May, 2016 to 27 June, 2016** Tender form along with details of condition can be obtained from the office on any working day from 2:00 P.M. to 4:00 P.M. on payment of non refundable fee of Rs. 1150/- (Rupees One Thousand One Hundred Fifty only) inclusive of Taxes either in cash.

Tender shall be accepted by the office of the undersigned up to **28 June, 2016** at 2:30 pm and will be opened on same date at 03:00pm by tender committee in presence of authorized representative of the firms. In case the tender opening date is declared a holiday then the tender opening date will be the next working day. Jurisdiction of all legal disputes shall be the court of law at Lucknow (UP) India. The details of tender notice are available on website:- www.upgov.nic.in, www.uphealth.up.nic.in & www.dghealth.up.nic.in

Tender form should be submitted with tender number & name of equipments clearly mentioned on each envelope submitted by tenderer. All required document must be arranged serially according to checklist and shall be mentioned legibly. In technical compliance statement relevant data for quoted model must be mentioned before each point of tender specification. It is compulsory to enclose original and signed catalog / datasheet as evidence in support of data/ detail mentioned by tenderer in technical compliance statement. Tendering firm should have turnover of Rs. 50.00 Lakh for equipments costing up to Rs. 50000, Rs. 05.00 Crore for equipments costing Rs. 50001 to 02.00 Lakh and Rs. 10.00 Crore (Rupees Ten Crore) for equipments costing more than Rs. 02.00 Lakh each year of last three years duly certified by Auditor/ Chartered accountant.

Director General of Medical and Health Services, Uttar Pradesh reserves the right to accept or reject any tender in part or full without assigning any reason thereof.

Note: - Tender form can be downloaded from department website www.upgov.nic.in, www.uphealth.up.nic.in & www.dghealth.up.nic.in fee for which must be deposited by means of demand draft issued in favor of Director General, Directorate of Medical & Health Services, U.P. Lucknow payable at the time of submission of tender.


 (Suresh Chandra)
 Director (Store)

कार्यालय महानिदेशक, चिकित्सा एवं स्वास्थ्य सेवायें, उ०प्र० लखनऊ।

(सी.एम.एस.डी., अनुभाग-८)

दूरभाष नं०- 0522-2625809 ईमेल- cmsd.dghealth@gmail.com

संख्या:-८फ/क्यू०सी०-७७२/८६३

लखनऊ: दिनांक 17 मई, 2016

निविदा सूचना

श्री राज्यपाल उ०प्र० की ओर से अनुबंध की तिथि से 01 वर्ष तक वैध मात्रा अनुबंध के अंतर्गत प्रदेश के नवनिर्मित 29 जनपद कुशीनगर, बरेली, उन्नाव, औरैया, संतरविदासनगर, अमरोहा, मऊ, सोनभद्र, बागपत, इटावा, मुरादाबाद, लखनऊ, सीतापुर, अम्बेडकरनगर, सिद्धार्थनगर, गोरखपुर, देवरिया, वाराणसी, चन्दौली, कानपुर नगर, फिरोजाबाद, रामपुर, मेरठ, बुलन्दशहर, गाजियाबाद, सहारनपुर, मुजफ्फरनगर, जौनपुर एवं प्रतापगढ़ में स्थित जिला स्तरीय चिकित्सालयों में टर्न-की आधार पर प्लास्टिक सर्जरी एवं बर्न यूनिट के स्थापना/संचालन के लिये उपकरणों/साज-सज्जा सामग्री के क्रय हेतु ख्याति प्राप्त निर्माता फर्मों/फर्म द्वारा अधिकृत डीलरों से निविदायें आमंत्रित की जाती हैं, जिसका विवरण निम्नानुसार है:-

इकाई का नाम	क्र.सं.	उपकरण का नाम	प्रति प्लास्टिक सर्जरी एवं बर्न प्रति यूनिट अपेक्षित उपकरणों की संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति उपकरण	29 प्लास्टिक सर्जरी एवं बर्न प्रति यूनिट के लिये उपकरणों की मात्रा	कुल धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
प्लास्टिक एण्ड बर्न यूनिट	1	सोमी फाउलर बेड विद सैलाइन स्टैण्ड विद मैट्रेस एपॉक्सी	08	26000.00	232	6032000.00
	2	बेड साइड लॉकर विद एपॉक्सी कोटिंग	08	7000.00	232	1624000.00
	3	बेड साइड अटेन्डेन्ट बेन्च विद एपॉक्सी कोटिंग	08	12000.00	232	2784000.00
	4	बेड साइड स्टुल	08	3000.00	232	696000.00
	5	फुट स्टेप एपॉक्सी कोटिंग	04	1400.00	116	162400.00
	6	ड्रेसिंग ट्रॉली एपॉक्सी कोटिंग	05	25000.00	145	3625000.00
	7	एकजामिनेशन काउच एपॉक्सी कोटिंग	04	20000.00	116	2320000.00
	8	स्ट्रेचर ट्रॉली एपॉक्सी कोटिंग	04	20000.00	116	2320000.00
	9	इमेरजेन्सी ड्रग कैबिनेट ट्रॉली	02	45000.00	58	2610000.00
	10	बेड स्क्रीन 3 फोल्ड	02	6000.00	58	348000.00
	11	इन्स्ट्रुमेंट ट्रॉली	04	25000.00	116	2900000.00
	12	सक्शन मशीन विद 2 जॉर इलेक्ट्रिकल एण्ड फुट आपरेटेड	02	25000.00	58	1450000.00
	13	स्किन ग्राफ मैशर	01	200000.00	29	5800000.00
	14	शोल्डर व्हील	01	4000.00	29	116000.00
	15	ओवर हैड पुली	01	3000.00	29	87000.00
	16	स्टेटिक बाईसाइकिल	01	20000.00	29	580000.00
	17	क्वाड्रीसेप्स टेबल	01	20000.00	29	580000.00
	18	हम्बीज नाइफ	04	30000.00	116	3480000.00
	19	लैंडर वाल	01	8000.00	29	232000.00
	20	मस्कूलर रिटमुलेटर	01	30000.00	29	870000.00
	21	अल्ट्रासाउण्ड मशीन थिरेप्यूटिक (1 एण्ड 3)	01	15000.00	29	435000.00
	22	पैराफीन वाक्स बॉथ	01	20000.00	29	580000.00
	23	फर्नीचर एण्ड साज-सज्जा आइटम (अनुमानित)	01	700000.00	29	20300000.00
	24	हैण्ड ग्लिपर	05	1000.00	145	145000.00
	25	शैडोलेस लैम्प	02	45000.00	58	2610000.00

	26	वर्टिकल लैमाइनर प्लो	02	200000.00	58	11600000.00
	27	एयर कर्टन	10	25000.00	290	7250000.00
	28	एयर प्यूरीफिकेशन टॉवर	02	200000.00	58	11600000.00
			कुल (ए)	1736400.00	2726	93136400.00
आईसीसीसीयू यूनिट फॉर बर्न यूनिट	1	आईसीसीसीयू बेड 4 फोल्ड विद मैट्रेस एपॉक्सी कोटिंग	04	100000.00	116	11600000.00
	2	बेड साइड अटेंडेन्ट बेन्च विद एपॉक्सी कोटिंग	04	12000.00	116	1392000.00
	3	बेड साइड लॉकर विद एपॉक्सी कोटिंग	04	7000.00	116	812000.00
	4	बेड साइड मॉनीटर (मल्टी) 5 चैनल फंक्शन मोड्यूलर	04	200000.00	116	23200000.00
	5	मल्टी पैरामीटर	05	200000.00	145	29000000.00
	6	पल्स ऑक्सीमीटर	05	30000.00	145	4350000.00
	7	ईसीसीसीयू मशीन डिजिटल 12 चैनल	02	150000.00	58	8700000.00
	8	सेन्ट्रल आक्सीजन सिस्टम	06 प्वाइंट्स	96000.00	174	16704000.00
	9	सेन्ट्रल सक्शन सिस्टम	06 प्वाइंट्स	96000.00	174	16704000.00
			योग (बी0)	891000.00		112462000.00
			कुल योग- ए+बी			205598400.00
				कुल धनराशि का 50 प्रतिशत		102799200.00

(रुपया दस करोड़, सत्ताईस लाख, निन्यानवे हजार, दौ सौ, मात्र)

निविदादाता फर्म का निविदा में उल्लिखित आइटम हेतु निविदा में प्रतिभाग करने से पूर्व महानिदेशालय चिकित्सा एवं स्वास्थ्य तथा निम्न में से किसी एक संस्थान में वेध पंजीयन होना अनिवार्य है :-

1. डी.जी. एस.एण्ड डी., दिल्ली।
2. एन.एस.आई.सी., दिल्ली।
3. डी.आई. (एस.पी.एस.) कानपुर, उ.प्र.।
4. लघु उद्योग इकाईयों को उद्योग विभाग के पत्र संख्या-4196/एस0पी0एस0, दिनांक 11 मई, 1991 के क्रम में, महाप्रबन्धक जिला उद्योग के पंजीकरण प्रमाण-पत्रों को भी मान्यता दी जायेगी, जिनका एक समय-सीमा के बाद नवीनीकरण है।

अथवा

फर्म का उपरोक्त किसी संस्थान में पंजीयन न होने की स्थिति में उपरोक्तानुसार कुल निविदा मूल्य/कोटेड उपकरण का कुल अनुमानित मूल्य का 2 प्रतिशत प्रतिभूति धनराशि बैंक गारंटी अथवा एफडीआई के रूप में जमा करके निविदा में भाग ले सकेगी।

समस्त निविदादाताओं को ई0एम0डी0 रू0 5000/- (रुपया पांच हजार मात्र) जमा करना अनिवार्य है। अर्नैस्टमनी बैंक गारंटी अथवा फिक्स डिपोजिट के रूप में महानिदेशक, चिकित्सा एवं स्वास्थ्य सेवायें, उ0प्र0 लखनऊ के पक्ष में बंधक होगी।

आइटम का विस्तृत स्पेसिफिकेशन व अन्य विवरण अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय के सूचना पट पर किसी भी कार्य दिवस में निविदा प्रकाशन के पश्चात देखा जा सकता है। निविदायें दिनांक 26 मई, 2016 से 27 जून, 2016 तक बिक्री की जायेगी। निविदा प्रपत्र व अन्य शर्तें किसी कार्य दिवस में अपराह्न 2:00 बजे से 4:00 बजे के मध्य रू0 1150/- (रुपया एक हजार एक सौ पचास) कर सहित, जो वापस नहीं होगा, नगद जमा करके प्राप्त किया जा सकता है।

समस्त निविदायें दिनांक 28 जून, 2016 को अपराह्न 2:30 बजे तक अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में स्वीकार किया जायेगा, जो उसी दिन 03:00 बजे अथवा यदि आवश्यक हुआ, तो उसके बाद के कार्यदिवस में ऐसे निविदादाताओं, जो उपस्थित रहना चाहें, के समक्ष खोली जायेगी। पोस्टल विलम्ब की जिम्मेदारी विभाग की नहीं होगी तथा विलम्ब से प्राप्त निविदा पर विचार नहीं किया जायेगा। निविदा से सम्बन्धित न्यायालयवाद मा0 उच्च न्यायालय लखनऊ परिक्षेत्र में ही मान्य होगा। निविदा सूचना राज्य सरकार की वेबसाइट:- www.upgov.nic.in व विभागीय वेबसाइट:- www.uphealth.up.nic.in, www.dghealth.up.nic.in तथा निदेशक (भण्डार) के कार्यालय से किसी कार्य दिवस में प्राप्त की जा सकती है।

निविदा फार्म जिसके साथ निविदा संख्या तथा उपकरण का नाम स्पष्ट रूप से अंकित हो, जमा किया जायेगा। निविदा फार्म में दी गयी चेक लिस्ट के अनुसार प्रपत्र क्रमवार संलग्न कर अनिवार्य रूप से प्रस्तुत करना होगा। समस्त निविदादाताओं द्वारा टेक्नीकल कम्प्लाइन्स स्टेटमेंट में अनिवार्य रूप से स्पेसीफिकेशन के प्रत्येक बिन्दु के सम्मुख कोट किये जा रहे उपकरण के वास्तविक स्पेसीफिकेशन का अपेक्षित आकड़ों सहित उल्लेख करना अनिवार्य होगा एवं निविदादाता द्वारा टेक्नीकल कम्प्लाइन्स स्टेटमेंट में दी गयी सूचना की पुष्टि हेतु कोटेड माडल के हस्ताक्षरित मूल कंटैलाग एवं डाटाशीट आदि अनिवार्य रूप से संलग्न किये जायेगे। आपूर्तिकर्ता फर्म के पास विगत 03 वर्षों में रू0-50000.00 तक मूल्य के उपकरण हेतु रू0-50.00 लाख प्रति वर्ष, रू0-50001 से रू0 2.00 लाख तक मूल्य के उपकरण हेतु रू0-05.00 करोड़ तथा रू0- 02.00 लाख से अधिक मूल्य के उपकरण हेतु रू0-10.00 (रुपया दस करोड़) प्रति वर्ष का टर्न ओवर हो, जो आडिटर/ चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट द्वारा प्रमाणित हो।

महानिदेशक, चिकित्सा एवं स्वास्थ्य, उत्तर प्रदेश को बिना कारण बताये सम्पूर्ण निविदा अथवा उसके किसी आइटम को घटाने/बढ़ाने व निरस्त करने का अधिकार होगा।

नोट:-निविदा प्रपत्र विभागीय वेबसाइट:- www.upgov.nic.in, www.uphealth.up.nic.in & www.dghealth.up.nic.in पर उपलब्ध है, जिसे डाउनलोड किया जा सकता है। निविदा शुल्क का भुगतान महानिदेशक, चिकित्सा एवं स्वास्थ्य सेवा महानिदेशालय, उ0प्र0 लखनऊ को डिमान्ड ड्राफ्ट द्वारा किया जायेगा।

(सुरेश चन्द्र)
निदेशक (भण्डार)